72 BOMBAS PERFECTA
BOMBAS PORTÁTILES
AUTOASPIRANTES PARA TRASIEGO
Serie BEM/MARINA
Bombas portátiles autoaspirantes de anillo líquido,
adecuadas para el trasiego de líquidos que no
contengan partículas sólidas en suspensión,
como vino, gasoil, agua de mar, aceite de baja
densidad (máximo SAE 40),...
CARACTERÍSTICAS CONSTRUCTIVAS
• Cuerpo, tapa cuerpo y turbina en latón estam-
pado OT58.
• Eje en acero inoxidable.
• Retén de cierre.
Serie BEM
• Motor cerrado, protección IP-42 (Bem-20 y 25
también en IP-55) , ventilación exterior, servicio
continuo, aislamiento clase B, conmutador para
cambio de sentido, los monofásicos incorporan
condensador y motoprotector amperimétrico.
• Tensión de alimentación: 1 x 230 v., 3 x 400 v.
• 2.850 ó 1.400 r.p.m. 50 Hz.
Serie MARINA
• Motor cerrado, protección IP-42, ventilación ex-
terior, aislamiento clase B.
• Tensión de alimentación: 12 ó 24 v. c.c.
• 2.600 r.p.m. 50 Hz.
CAMPO DE TRABAJO
• Aguas o líquidos limpios y no agresivos con los
materiales constructivos.
• Viscosidad máxima: 30 centistokes.
• Máxima altura aspiración: 9 mts.
• Máxima temperatura del líquido: 60ºC.
MODELO CAUDAL METROS CÚBICOS / HORA
C.V. R.P.M. 0,3 0,9 1,5 2,4 4,5 6 7,5 9 12
II 230 V. III 400 V. ALTURA MANOMÉTRICA METROS
BEM-20 – 0,5 2850 18 13 5 – – – – – – 20 4,5
BEM-25 – 0,6 1400 15 13 8 2 – – – – – 25 6,3
BEM-30 BET-30 1,1 1400 17 15 13 11 3 – – – – 30 9,5
BEM-40 BET-40 1,4 1400 20 18 17 15 9 3 – – – 40 11,4
BEM-50 BET-50 2,9 1400 24 24 24 22 19 15 12 9 3 50 22
Ø Peso
Bocas Kg
MODELO A CAUDAL METROS CÚBICOS / HORA
Corriente Potencia R.P.M. 12 V. 24 V. 0,3 0,6 0,9 1,2 2,4
Ø Peso
continua W. ALTURA MANOMÉTRICA METROS
Bocas Kg
MARINA 12 v. MARINA 24 v. 300 2600 22 11 18 14 11 7 3 20 5